

	FICHA TÉCNICA RANCH DRESSING		Código: AS111 Edición: 1 Fecha: 01/01/2019		
DENOMINACIÓN Y CARACTERÍSTICAS	Ranch Dressing Textura: Cremosa. Color: Blanco con partículas negros y verdes. Sabor: Característico del producto Olor: Libre de olores extraños. 				
INGREDIENTES	El aceite de soja*, agua, vinagre destilado*, suero de LECHE* (LECHE descremada fermentado y pasteurizado), regulador de la acidez E331, sal), jarabe de maíz de alta fructosa*, sal, yema de HUEVO , LECHE en polvo no grasa, ajo deshidratado, cebolla deshidratada, semillas de MOSTAZA , potenciador de sabor* (extracto de levadura autolizada, sal, dextrosa, maltodextrina), espesante E415*, levadura de torula, estabilizante: E405, potenciador del sabor: E631 y E627, conservantes: E202, emulsionante: E435*, regulador de acidez: E270, especias, perejil deshidratado, antioxidante: E385* (* Genéticamente modificado)				
DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS	Sustancias o productos que causan alergias o intolerancia		Contiene	Comentario Trazas	
			SI NO		
	Cereales que contengan gluten			X	
	Crustáceos y productos a base de crustáceos			X	
	Huevos y productos a base de huevo		X		
	Pescado y productos a base de pescado			X	*
	Cacahuets y productos a base de cacahuets			X	
	Soja y productos a base de soja			X	*
	Leche y sus derivados, incluida la lactosa		X		
	Frutos de cáscara y productos derivados			X	
	Apio y productos derivados			X	*
	Mostaza y productos derivados		X		
	Sésamo y productos a base de sésamo			X	*
	Sulfitos y anhídrido en conc. > 10 ppm SO ₂			X	*
	Altramuces y productos derivados			X	
Moluscos y productos derivados			X		
Otros alérgenos- maíz y productos derivados			X		
* Puede contener trazas, en la misma fábrica se manipulan estos ingredientes					
OMG	El producto contiene ingredientes procedentes de Organismos Modificados Genéticamente (OMG).				
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	100 g				
	Valor energético (kj/kcal)		2298.69/549		
	Proteínas		1.5 g		
	Hidratos de carbono		6.0 g		
	Azúcares		4.7 g		
	Grasas		58.2 g		
	De las cuales Saturadas		9.4 g		
	Sal		2.4 g		
CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO	Kosher - SI Libre de GLUTEN - SI Apto para OVOLACTOVEGETARIANOS				
C/ Los Barrios, 2 y 4 - P.I. Cobo Calleja, 28947 - Fuenlabrada (Madrid) Tel. 916424040					
Página 1					

ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO	Parámetro	
	Escherichia coli (ufc/g)	Ausencia
	Coliformes (ufc/g)	>10
	Aerobios mesófilos (ufc/g)	N/A
	Recuento total en placa (ufc/g)	>10,000
	Salmonella (ufc/25 g)	Ausencia
	Staph.aureus(ufc/g)	>10
	Levaduras y mohos/g	>100
ANÁLISIS FÍSICO QUÍMICO	TA%	0.85 - 0.95
	Sal%	2.25 - 2.65
	pH	4.0 - 4.4
	Viscosidad	30,000 - 60,000
INFORMACIÓN LOGÍSTICA	Producto	Ranch Dressing
	Código EAN	5 028615 520114>
	Marca	Rio Pacific
	País de origen	USA
	Envase	Bote
	Unid. por Envase Primario.	N/A
	Peso Neto Envase Primario	3,78 Litros
	Peso Bruto Envase Primario	3,660 kg
	Unid. por Envase Secundario (caja)	4 Botes
	Envase secundario	Caja de cartón
	Medidas Envase Secundario	310x310x260mm (Largo x Ancho x Alto)
	Peso Neto Envase Secundario	14,640 kg
	Peso Bruto Envase Secundario	14,980 kg
CONDICIONES CONSERVACIÓN	Modo de Conservación.	Mantener en ambiente fresco y seco.
	Fecha de Consumo Preferente.	8 meses a partir de la fecha de producción.
	Distribución Ambiente	Una vez abierto, mantener en refrigeración, consumo secundario 21 días.
MODO DE EMPLEO	Uso directo.	
Revisado y Aprobado por		